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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati 1
Emri dhe mbiemri Luan Mulaku
Datélindja 23.09.1978
Vendlindja Vushtrri
Grada shkencore Dr sc. (Doktor i shkencave teknike)

Arsimimi i larté

Studimet e Doktorates

e ) TU Wien - Technische Universitcit Wien
-Universiteti/Fakulteti

Faculty of mechanical and industrial engineering

-Departamenti: Institute of Mechanics and Mechatronics
-Titulli i fituar Dr sc.
-Viti i doktorimit 2020

-Nota mesatare: _

-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit: Po

Studimet Master/Magjistraturé

-Universiteti/Fakulteti Kolegji UBT

-Departamenti Menagjimi i mekatronikes

-Titulli i fituar Master i Shkencave né Menaxhm i mekatronikes
-Viti i Diplomimit 2012

- Nota mesatare 8.83

-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit Jo

Studimet Themelore

. o . Kolegji Universitar Tempulli
-Universiteti/Fakulteti

Fakulteti i postés dhe telekomunikacionit

-Departamenti Posté dhe telekomunikacion
-Titulli i fituar Bacelor i Postés dhe telekomunikacion
-Viti i Diplomimit 2011

- Nota mesatare 7.66

-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit Jo

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat q¢ i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga
numri i kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vleréson fushén e ngushté nga studimet, Bachelor, Master dhe té
Doktoratés (éshté obligative é ¢ tri nivelet té jené té Sushés pérkatése sipas konkursit), ndérsa pér pozitén asistent/e,
studimet bachelor dhe master.
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes s& fundit né revista, t& cilat jané té€ indeksuara né bazat
akademike, sipas Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot. 1621 t& dt. 26.07.2024
dhe me Vendimin e Senatit me nr.prot.1757 dt.06.08.2024.

Viti
Impa véllimi, | Linku
Nr | Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori nr., identifikues'
faqet
Innovative , _ Volume htps:/fjjmie.hu.edu.
. Jordan Journal 17, A
1 Mulaku L Approashes for of Mechanical Number orvoll 7/voll]-
e Automated Seat Scopus p N/A 4/06-JIMIE-234-
Azemi F : and Industrial 4, De-
Belt Compliance Lo 23.pd,
Detection Engineering cember.
2023
. Volume i e o
Ap].alyl‘ng. Image P L — 17, htt.ps.//l1m1u.hu.cdu.
2 Mulaku L Processing to of Mechanical Number lo/voll7jvoll7-
o Implement Opti- Scopus p N/4 4/07-1IMIE-236-
Zeqiri I o and Industrial 4, De- T T
mization : g ) 23.pdf
P Engineering cember.
pp 2023
Green
Manufacturing
and
Azemi F, Environmental 2023
3 Simun..G, Sustainability Tehnicki 3003) ’
Lyji¢ R, | Manufacturing in | Scopus Vjesnik N/A PP
. . 988-
Tokody D | Kosovo's Small 992
Mulaku L and Middle
Enterprises,
Barriers to
Implementatio
A conceptual
evolution and
multifaceted https://intellectdis
Lo concept of : Cov-
. F = :
Gjom{.él design: From ashion, 2024, er.com/content/jo
4 Statovci A o Style and B —
historical Scopus N/A Vol 4 ur-
Mulaku L o Popular
definitions to Culture Issue 3 | nals/10.1386/fspc
modern 00281 1
perspectives and
its integration
with fashion

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent
konsiderohet autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané
specifikuar mé shumé se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i
tillé. Nése né punimin e publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté
konsiderohet si autor korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i
plotésojné  kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér
procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr.
prot. 1621 té dt. 26.07.2024. Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé.

Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e
caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

B e ioE o i A ) 1 B KGR LB b s

3



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik sipas konkursit t& datés

03.10.2024
Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.
(Komisioni vlerésues duhet té gfigje informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit té kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” = revistés, shtépiné
botuese, ORCID ID etj. Komisioni duhet té precizofé burimin € informatave né té cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund
1é verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati i ka t& botuara 2 punime né revista t¢ indeksuara sipas kritereve t& pércaktuara

né Statutin e UIBM—it dhe Rregulloret e UIBM.

Nje (1) punim autor i paré né revistén: Jordan Journal of Mechanical and Industrial
Engineering, “Innovative Approaches for Automated Seat Belt Compliance Detection”,
Punimi &shté i indeksuar né platformén Scopus. Linku né t& cilén mund t& shkarkohet
punimi:
Linku: https://iimie.hu.edu.io/vol17/v0117-4/06-JJMIE-234-23.pdf
Scopus: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=55883926600
Orcidi: https://orcid.org/0000-0003-0099-3762

Nje (1) punim autor i paré né revistén: Jordan Journal of Mechanical and Industrial
Engineering, “Applying Image Processing to Implement Optimization Approaches”,
Punimi &éshté i indeksuar né platformén Scopus. Linku né té cilén mund t€ shkarkohet
punimi:
Linku: https://jjmie.hu.edu.jo/vol17/vol17-4/07-JIMIE-236-23 .pdf
Scopus: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=55883926600
Orcidi: https://orcid.org/0000-0003-0099-3762

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku
ai/ajo ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumentet relevante
peér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kéte rapcrt).

- Nga viti akademike 2020/21 &shté zgjedhur Prof Ass Dr — né Kolegjin UBT - Fakulteti
Inxhinieri e Mekatronikés - Prishting, pér mbajtjen e ligjeratave.

- Nga viti akademike 2002/2020 ka qené mésimdhénés né SHMLP Ismail Dumoshi- Obiligq.

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit BHipia .bOt.u.ese’ Numri ISBN
vendi, viti
Contribution in autonomus Robots | MONOGRAFI 9 ;?f_]g; 3%5_
image processing in real time field ’
1 Luan Mulaku 5 . " , ., 8
By cost oriented image processing Botime Artini, Katalogimi
for mobile robots. Prishtine, 2022 et
CcIp
2
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIL. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

- Titulli i Emertlm.l ! Véllimi, nr., faqet, viti (t&¢ déshmuara me proceedings
Nr | Autori/ét .. kongresit, S o L :
punimit konferenca, book, botimi i pérmbledhjes sé abstrakteve ose agjenda)
A Prototype https://knowledgecenter.ubt-
L. Car Display 2023 UBT uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=4320&context=conference
| Mulaku | Control System International
Jetullahu with Motion Conference Conference Book of Proceedings International Conference
A and Seat Belt | =~ ———— Pristina 28-29 October 2023
SensingSensing ISBN 978-9951-982-09-2
L Cost oriented
Mulaku ima-ge . . https://kngwle'dgecenter.ubt-
Riopadek processgplg for 2021 UBT uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=3459&context=conference
; mobile R
- I;’ Azemi robotsCost %Ocn—;] Conference Book of Proceedings International Conference
65mani oriented. image | — Pristina, 30-31 October 2021
P processing for ISBN 978-9951-550-66-6
mobile robots
Azemi F, Imglael 1:11:?‘(;’2011 https://knowledgecenter.ubt-
I:'ujié R, . oPTicag 2021 UBT uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=3839&context=conference
3 SITIR5X Manufacturing | International . . )
G Techniquesin | Conference Conference Book. of Proceedings International Conference
Mulaku Risous’s S — Pristina, 30-31 October 2021
L fndustry ISBN 978-9951-550-47-5
End-of-life https://www.sciencedirect.com/science/article/
L management of IFAC pii/S1474667016342057?via%3Dihub
Mulaku mobile phones | Proceedings
4 P | Special case: Volumes | Volume 46, Issue 8, 2013, Pages 10-15, 15th IFAC Workshop
Kopacek Republic of on International Stability, Technology. and Culture
. Kosova
https://doi.org/10.3182/20130606-3-XK-4037.00030

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar

dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i publikimeve

) UBT International Conference, 2021 https://conferences.ubt-
uni.net/2021/overview/

2 UBT International Conference, 2023 https://conferences._ubt-
uni.net/2023/overview/

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Nr

Pozitat e konkursit

Pozita né

i . Viti
komision

1

2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik sipas konkursit t& datés

03.10.2024
Tabela VI. Mentorimi i temave t& diplomés
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) STu‘(ijI';"‘t pél_mtijiimi .
1 Aferdita Gashi BSc 2022
2 Albin Saragi BSc 2024
3 Behar Abdyli BSc 2024
4 Blend Hasani BSc 2024
5 Diellza Abdyli-Krasniqi BSc 2024
6 Donat Mehana BSc 2023
7 Erjon Rexhepaj BSc 2023
8 Ermal Komoni BSc 2024
9 Arber Visoka BSc 2024
10 Kushtrim Zylfiu BSc 2024
11 Adelina Xhema BSc 2024
12 Gézim Dallku BSc 2024
13 Rinor Luzha BSc 2024
14 Blerona Kajtazi BSc 2024
15 Dardan Rexhaj BSc 2024
16 Art Shabanaj BSc 2024
17 Argjend Azizi Bsc 2024
18 Gresa Maloku Msc 2022

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga

lémia e kandidatit/es

Lloji i
Nr Al'lt(.).l“et (I‘endltja sing - Tltulll i llgj‘.arate.s/prezant'{mlt. Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)
1
2

Tabela VIII. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi s . e, a2
. (redaktore- | Autori/ét e punimit il pusingit &8 re.d.?ktuar"ose per té Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
recensent/e) L
recensioni
. Nga
Reg‘:}‘:g‘c’; ne ACIS-Revewer of 04.01.203
1 Publishing ISSN:2328-5591 Automation, Control deri
Bibis = and intelligent System | 04.01.2024
p New York
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Tabela IX. Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti

1 Certifikata e Didaktikes profesionale Certifikat 2004

2 Certifikata e Didaktikes profesionale Certifikat 2008

3 Certifikata e Zhvillimit te Kurikules se re Certifikat 2014

4 Certifikata e Zhvillimit te Mendimit kritik ne shkrim dhe lexim Certifikat 2005

5 Certifikata nga ECDL Certifikat 2010

6 Licenca e mesimdhenesit Certifikat 2013
Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
1 Edukim ECDL-MASHT Examiner/Tester 12 muaj

2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kéte pjesé & raportit shénohen pozitat dhe finksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore
dhe projektet e tjera né t¢ cilat ka marré pjesé¢ kandidati programi prej ¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Pervoja si bashkéthemelues i 0JQ ABACUS-ING, ku ka udhéhequr zhvillimin e njé projekti t& réndésishém te&
mbéshtetur nga MASHT-i pér certifikimin e mésimdhénésve né ECDL, duke menaxhuar me sukses fazat e

projektit dhe duke kontribuar né pérmirésimin e aftésive digjitale né arsim.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati/ja, si dhe institucionet ¢ tjera né 1¢ cilat
ai/ajo ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té
dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura_duhet té_bashkéngjiten né_kété raport).

Kandidati studimet e Doktoratés i ka pérfunduar né Republikén e Austrisg, né

TU Wien - Technische Universitit Wien.

5. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e Krijimit t&€ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 té nenit 11 Rregullores me nr. prot. 3013 d.21.12.2023 pér procedurat e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot.
1621 té dt. 26.07.2024).

Kandidati i paragitur: 1. Dr sc Luan MULAKU, gjaté intervistés ka treguar se ka aftési pedagogjike,

gjithashtu posedon aftési t& mésimédhénjes dhe ka pervojén e duhur né arsim e larté. Gjithashtu ka
treguar kompetencé pér pérshtatshmérin me léndét pér t& cilat éshté shpallur konkursi. Po ashtu
kandidati ka kryer edhe disa trajnime q& lidhen me mésimédhénjen dhe aftésit pedagogjike, si

trajnime pér mésimédhénje nga MASHT, GTZ, KEC dhe Instituti pedagogjik i Kosovés.
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6. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet.
Ata jan& t& obliguar q& t& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e
raportit €shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatét, ndérsa kater kapitujt parapraké shkruhen pér secilin
kandidat veg e ve¢ (pér té gjithe kandidatst t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit).

Pérfundimi:

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierise Mekanike
dhe Kompjuterike t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, me Nr. Prot. 511 t& datés
11.10.2024, duke u bazuar né nenin 170 t& Statutit t¢ UIBM-sé& pika 1, né nenit 7, 10, 11 dhe 12 t&
Rregulloreve pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit
akademik n¢ UIBM, me Nr. Prot. 313 t& datés 21.12.2023, dhe plotesim rregullores Nr. Prot. 1621
té datés 26.07.2024. Bazuar né konkursin publik t& shpallur me datén 03.10.2024, Nr. Prot. 2212,

pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve si dhe intervistimit, konstaton se:

Kanditati Dr sc. Luan MULAKU Kka t& pérfunduara studimet e doktoratés né Universiteti Teknik

té Vienés-Austri ku ka marré titullin Doktor i shkencave teknike. Studimet e Dokotorates, i ka t&

pérfunduar né Fakultetin e Inxhiniersé Mekanike dhe Industriale, programin Mekaniké —

Mekatroniké.

Komisioni pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit, i propozon Késhillit t€¢ Fakultetit t&
Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike qé t& zgjedhé né pozitén e mésimdhénsit, kandidatin

Dr. sc Luan MULAKU, duke u bazuar né:

Plotésimin e té gjitha kushteve:

- Kandidati ka t& pérfunduar studimet Master dhe Doktoratés né Inxhinieri mekanike dhe
fusha e tij pérkon me léndét pér t& cilat éshté shpallur konkursi.

- Kandidati ka t& publikuar 2 punime shkencore t& indeksuar né databazat e pranuara nga
UIBM, ku jang verifikuar se jané t& indeksuar né Scopus, punimet shkencore jane nga
fusha e cila pérkon me léndét pér t& cilat &shté shpallur konkursi.

- Kandidati e ka t& publikuar monografing me ISBN 978-9951-28-105-8.

- Kandidati ka dorézuar t& gjtha dokumentet sipas kérkesés sé& konkursit.
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Propozimi: zgjedhje pér heré t€ paré né thirrjen pérkatése:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike t&¢ UIBM, qé& kandidati Dr. sc. Luan MULAKU t& emérohet né pozitén profesor

asistent pér léndét: Automatizimi i prodhimit dhe Robotika, Teknikat Matése, Programimi i

makinave CNC, Rregullimi Automatik, Softuerét Aplikativé dhe Bazat e Mekatronikés.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[¢€ shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof ass drgfitim ZEQIRI

Daté: 23.10.2024




